АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2025                            №   190

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации

Колпашевского района от 08.12.2023 № 1122 «Об утверждении

муниципальной программы «Муниципальные финансы»

В целях приведения в соответствие с требованиями подпункта 3.6.4.1

пункта 3.6.4 и пункта 5.12 Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский

район», их формирования, реализации, мониторинга и контроля,

утвержденного постановлением Администрации Колпашевского района

от 16.02.2015 № 155 «Об утверждении Порядка принятия решений

о разработке муниципальных программ муниципального образования

«Колпашевский район», их формирования, реализации, мониторинга

и контроля», а также в целях приведения правового акта в соответствие

с решением Думы Колпашевского района от 25.11.2024 № 124 «О бюджете

муниципального образования «Колпашевский район» на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации

Колпашевского района от 08.12.2023 № 1122 «Об утверждении

муниципальной программы «Муниципальные финансы» (в редакции

постановления Администрации Колпашевского района от 19.12.2024 № 1056)

следующие изменения:

1) раздел 1 Паспорт муниципальной программы «Муниципальные

финансы» изложить в следующей редакции:

2

«1. Паспорт муниципальной программы «Муниципальные финансы»

Муниципальный

правовой акт,

являющийся

основанием для

разработки

муниципальной

программы

Постановление Администрации Колпашевского района от 19.07.2021 № 887 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального

образования «Колпашевский район»

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района

Соисполнители

муниципальной

программы

отсутствуют

Участники

муниципальной

программы

Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района

Участники

мероприятий

Администрация Инкинского сельского поселения (по согласованию)

Администрация Колпашевского городского поселения (по согласованию)

Администрация Новоселовского сельского поселения (по согласованию)

Администрация Новогоренского сельского поселения (по согласованию)

Администрация Саровского сельского поселения (по согласованию)

Администрация Чажемтовского сельского поселения (по согласованию)

Стратегическая

цель (задача,

приоритет)

социально-

экономического

развития

Колпашевского

района, на

реализацию

которых

направлена

муниципальная

программа

Эффективное муниципальное управление

3

Цель

муниципальной

программы

Совершенствование системы управления муниципальными финансами

Показатели цели

муниципальной

программы и их

значения (с

детализацией по

годам реализации)
Показатели цели

Год,

предшес

твующи

й году

разработ

ки

муницип

альной

програм

мы),

2022

Год

разработ

ки

програм

мы

2023

(оценка /

факт)

2024

(план/факт)

2025(план/ф

акт)

2026(план/ф

акт)

2027(план

/факт)

2028

(план/фа

кт)

2029

(план/фа

кт)

Прогноз

ный

2030

Прогнозн

ый 2031

отчѐт факт план/ план план план план план

Рейтинг

Колпашевского района

среди муниципальных

образований Томской

области по итогам

оценки качества

управления

бюджетным процессом

(степень качества)

2

2
Не более 2 Не более 2 Не более 2 Не более 2

Не более

2

Не более

2

Не более

2
Не более 2

Задачи

муниципальной

программы

Задача 1 Создание условий для обеспечения равных финансовых возможностей бюджетов поселений Колпашевского района путѐм развития форм и

механизмов предоставления межбюджетных трансфертов на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований и обеспечение

сбалансированности местных бюджетов

Показатели задачи

Год,

предшес

твующи

й году

разработ

ки

муницип

альной

програм

мы)

2022,

Год

разработ

ки

програм

мы

2023

(оценка /

факт)

2024(план/фа

кт)

2025(план/ф

акт)

2026(план/ф

акт)

2027

(план/фак

т)

2028

(план/фа

кт)

2029

(план/фа

кт)

Прогноз

ный

2030

Прогнозн

ый 2031

отчѐт факт план план план план план план

4

Объѐм просроченной

кредиторской

задолженности(тыс.

рублей)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Сроки реализации

муниципальной

программы

Сроки реализации муниципальной программы: 2024-2029 год

Объѐм и

источники

финансирования

муниципальной

программы (с

детализацией по

годам реализации

с учѐтом

прогнозного

периода, тыс.

рублей)

Источники Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Прогноз

ный

2030

Прогнозн

ый 2031

Федеральный бюджет (по

согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в т.ч. средства федерального

бюджета, поступающие напрямую

получателям на счѐта, открытые в

кредитных организациях или в

Федеральном казначействе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет (по

согласованию)
288322,6 48825,0 48928,3 48928,3 43784,4 48928,3 48928,3 48928,3 48928,3

в т.ч. средства областного

бюджета, поступающие напрямую

получателям на счѐта, открытые в

кредитных организациях или в

Федеральном казначействе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 503529,2 87622,0 84154,5 82943,4 81309,3 83750,0 83750,0 83750,0 83750,0

Бюджеты поселений

(по согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники

(по согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по источникам 791851,8 136447,0 133082,8 131871,7 125093,7 132678,3 132678,3 132678,3 132678,3

Перечень подпро-

грамм

-

»;

5

2) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Структура муниципальной программы

Муниципальная программа реализуется без подпрограмм. В рамках задачи

«Создание условий для обеспечения равных финансовых возможностей бюджетов

поселений Колпашевского района путѐм развития форм и механизмов

предоставления межбюджетных трансфертов на выравнивание бюджетной

обеспеченности муниципальных образований и обеспечение сбалансированности

местных бюджетов» реализуется одно основное мероприятие.

Для достижения цели и решения задачи муниципальной программы

необходимым и достаточным является реализация основного мероприятия

и мероприятий с объѐмом финансирования, указанных в приложении № 2

к муниципальной программе.

Реализация муниципальной программы осуществляется с привлечением

средств областного бюджета в рамках государственной программы «Эффективное

управление региональными финансами, государственными закупками

и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области»,

утверждѐнной постановлением Администрации Томской области

от 20.09.2019 № 329а.»;

6

3) Приложение № 2 к муниципальной программе «Муниципальные финансы» изложить в следующей редакции:

«

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Муниципальные финансы»

Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы «Муниципальные финансы»
№п

/п

Наименования задач, основных

мероприятий, мероприятий

Срок

исполне-

ния

Объѐм

финансиро-

вания (тыс.

рублей)

В том числе за счѐт средств Ответственн

ый

исполнитель,

участники

муниципальн

ой

программы,

участники

мероприятий

муниципальн

ой

программы

местного

бюджета

федерально

го бюджета

(по

согласовани

ю) / в т.ч.

средства

федерально

го бюджета,

поступающ

ие

напрямую

получателя

м на

счѐта**

областного

бюджета

(по

согласовани

ю) / в т.ч.

средства

областного

бюджета,

поступающ

ие

напрямую

получателя

м на

счѐта**

бюджетов

поселений

(по

согласова-

нию)

внебюджет--

ных

источников

(по

согласова-

нию)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Задача 1 муниципальной программы - Создание условий для обеспечения равных финансовых возможностей бюджетов поселений Колпашевского района путѐм

развития форм и механизмов предоставления межбюджетных трансфертов на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований и

обеспечение сбалансированности местных бюджетов

1.1. Основное мероприятие 1. Выравнивание

финансовых возможностей бюджетов

поселений Колпашевского района за счѐт

бюджета муниципального образования

всего 791851,8 503529,2 0,0 288322,6 0,0 0,0 Управление

финансов и

экономическо

й политики

2024 год 136447,0 87622,0 0,0 48825,0 0,0 0,0

2025 год 133082,8 84154,5 0,0 48928,3 0,0 0,0

2026 год 131871,7 82943,4 0,0 48928,3 0,0 0,0

7

«Колпашевский район» 2027 год 125093,7 81309,3 0,0 43784,4 0,0 0,0 Администрац

ии

Колпашевско

го района

2028 год 132678,3 83750,0 0,0 48928,3 0,0 0,0

2029 год 132678,3 83750,0 0,0 48928,3 0,0 0,0

Прогнозн

ый период

2030 год

132678,3 83750,0 0,0 48928,3 0,0 0,0

Прогнозн

ый период

2031 год

132678,3 83750,0 0,0 48928,3 0,0 0,0

1.1.

1.

Мероприятие 1.1. Предоставление дотации

на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений Колпашевского

района в части собственных средств

бюджета муниципального образования

«Колпашевский район»

всего 80618,4 80618,4 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

финансов и

экономическо

й политики

Администрац

ии

Колпашевско

го района

2024 год 12275,0 12275,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 15000,0 15000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 15000,0 15000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 14000,0 14000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год 12171,7 12171,7 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год 12171,7 12171,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Прогнозн

ый период

2030 год

12171,7 12171,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Прогнозн

ый период

2031 год

12171,7 12171,7 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.

2.

Мероприятие 1.2. Осуществление отдельных

государственных полномочий по расчѐту и

предоставлению дотаций бюджетам

городских, сельских поселений Томской

области за счѐт средств областного бюджета

всего 288322,6 0,0 0,0 288322,6 0,0 0,0 Управление

финансов и

экономическо

й политики

Администрац

ии

Колпашевско

го района

2024 год 48825,0 0,0 0,0 48825,0 0,0 0,0

2025 год 48928,3 0,0 0,0 48928,3 0,0 0,0

2026 год 48928,3 0,0 0,0 48928,3 0,0 0,0

2027 год 43784,4 0,0 0,0 43784,4 0,0 0,0

2028 год 48928,3 0,0 0,0 48928,3 0,0 0,0

2029 год 48928,3 0,0 0,0 48928,3 0,0 0,0

Прогнозн

ый период

2030 год

48928,3 0,0 0,0 48928,3 0,0 0,0

  Прогнозн

ый период

2031 год

48928,3 0,0 0,0 48928,3 0,0 0,0

1.1.

3.

Мероприятие 1.3. Предоставление иных

межбюджетных трансфертов на поддержку

всего 422910,8 422910,8 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

финансов и 2024 год 75347,0 75347,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

мер по обеспечению сбалансированности

местных бюджетов

2025 год 69154,5 69154,5 0,0 0,0 0,0 0,0 экономическо

й политики

Администрац

ии

Колпашевско

го района

2026 год 67943,4 67943,4 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 67309,3 67309,3 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год 71578,3 71578,3 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год 71578,3 71578,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Прогнозн

ый период

2030 год

71578,3 71578,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Прогнозн

ый период

2031 год

71578,3 71578,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по муниципальной программе:

всего 791851,8 503529,2 0,0 288322,6 0,0 0,0

2024 год 136447,0 87622,0 0,0 48825,0 0,0 0,0

2025 год 133082,8 84154,5 0,0 48928,3 0,0 0,0

2026 год 131871,7 82943,4 0,0 48928,3 0,0 0,0

2027 год 125093,7 81309,3 0,0 43784,4 0,0 0,0

2028 год 132678,3 83750,0 0,0 48928,3 0,0 0,0

2029 год 132678,3 83750,0 0,0 48928,3 0,0 0,0

Прогнозн

ый период

2030 год

132678,3 83750,0 0,0 48928,3 0,0 0,0

 Прогнозн

ый период

2031 год

132678,3 83750,0 0,0 48928,3 0,0 0,0

».

	Изменение в МП к первонач.бюджету 2025-2027 (1)
	Scan